Ilmo. Sr.

OFICIAL DO REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA-RS

                                                    O abaixo assinado vem respeitosamente requerer a V. Sª o REGISTRO INTEGRAL da DECLARAÇÃO DE POSSE DE ANIMAL, em anexo,   com fundamento no Provimento 03/2021-CGCJ/RS e artigo 127, VII da Lei 6015/73. Estou ciente que o registro destina-se unicamente a publicidade documental, conservação e fixação da data, não gerando a constituição de propriedade ou outro direito real, bem como não gerando identidade ou personalidade jurídica do animal.
                                       Santo Antônio da Patrulha, ________/__________/_________.

Requerente-Nome Completo:____________________________________________________________

CPF:__________________________RG:______________________Fone:_______________________

Nacionalidade:_________________Estado Civil:______________Profissão:______________________

Endereço:___________________________________________________________________________

Filiação:____________________________________________________________________________

E-mail:_____________________________________________________________________________

Assinatura:__________________________________________________________________________

DECLARAÇÃO DE POSSE DE ANIMAL
Declaro para os devidos que sou (somos) guardião (ã)(ões) do animal, com as seguintes características:

Nome:__________________________________________________________

Descrição (Espécie):__________________________________________________

Raça:___________________________________________________________

Sexo:_____________________

Cor/Pelo: _______________________________________

Data de Nascimento: ______________________________

Sinais Característicos/Observações: _____________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

                   Foto do Animal -

                                                Santo Antônio da Patrulha, ______/______/______________.
Guardião (ã)(ões):

Nome e CPF: _______________________________________________________________

Assinatura: _________________________________________________________________

Nome e CPF: _______________________________________________________________

Assinatura:__________________________________________________________________
Nome e CPF: _______________________________________________________________
Assinatura: _________________________________________________________________